#### ΕΡΩΤΗΣΙΣ ΙΓ'.

*Τί ἐστὶ, ἢ τὰ γὰρ ἀόρατα αὐτοῦ ἀπὸ κτίσεως  
κόσμου τοῖς ποιήμασι νοούμενα καθερῶται ἢ τε  
ἀίδιος αὐτοῦ δυναμὶς καὶ θεϊότης; ἢ τίνα τὰ  
ἀόρατα τοῦ Θεοῦ, καὶ τίς ἢ ἀίδιος αὐτοῦ δύνα-  
μις καὶ θεϊότης;*

*Ἀπόκρισις.*

Οἱ τῶν ὄντων λόγοι προκαταρτισθέντες τῶν αἰώ-

<sup>66</sup> Prov. ix, 4; xiv, 1. <sup>67</sup> Jud. 23. <sup>68</sup> Rom. i, 20.

Scripturæ domum vocare sapientiam, haud insue-  
tum <sup>65</sup>; aut concessorum eis naturalium ipsisque  
partorum ac adventitiorum bonorum, intemeratæ  
Deitatis conservatrix inspectio; quam deseruerunt  
affectata tyrannide. Æterna vincula, eorum vo-  
luntatis est atque animi, omni ex parte jugisque  
circa bonum motus absentia ac inertia; ex qua est,  
ut divinæ nunquam jucunditatis fiant compotes.  
Aut rursus, quæ propter nostram salutem, eorum  
adversum nos, ex divinæ Providentiæ rationibus,  
potentia compescit furorem, non sinens eorum  
contra nos pravitatis molimina procedere. Caligo  
vero est, plena integrataque gratiæ divinæ igao-  
rantia, qua prorsus animi voluntate imbuti, beata  
ac splendidissima intemeratæ lucis communicatione  
privati sunt, omni mentis facultate iis datura con-  
cessa, circa nihilum ejusque prosecutione iasumpta.  
Quid autem per tremendum judicii diem passuri  
sint, unus est qui sciat justus Judex, qui pro me-  
rito <sup>30</sup> justam cuique decernit mercedem, ac pro  
sceleris modo, æquam, ut par est, supplicii vicem  
in sæcula nullum unquam finem habitura cura

#### QUÆSTIO XII.

*Quanam sit a carne maculata tunica <sup>66</sup>.*

*Responsio.*

Vita multis delictis ex carnalibus vitiis libidini-  
busque coinquinata, tunica maculata existit. Velut  
enim ex quodam indumento, ex vitæ conversatione,  
num justus, an injustus sit, palam conspici in-  
quis consuevit; dum justus quidem, tunicam in-  
maculatam, vitam virtutibus exultantem habet; in-  
justus vero, ea pravis operibus sordidatam præditus  
est. Vel potius, maculata a carne tunica, habitus  
est animique affectio, pravorum ex carne motuum  
operumque memoria, conscientie rationibus ani-  
mum informans: quam velut quædam tunicam  
sibi adherentem semper contuens, vitiorum ac li-  
bidinum fetore repletur. Quemadmodum enim spi-  
ritus fabrica, virtutibus inter se ex ratione con-  
textis incorruptionis tunica animæ confiatur, quam  
induta, pulchra gloriosaque efficitur: sic et carnis  
opera, vitiis ac affectibus certa quadam ratione  
inter se contextis, tunica quædam immunda emer-  
git ac maculata, a se animam manifeste prædens,  
aliasque ei formam ac imaginem quam ætæternam  
indens.